UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-VP
V/v phát động, hưởng ứng cuộc thi “Những

kỷ niệm sâu sắc về thầy giáo, cô giáo và mái

trường mến yêu” năm 2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày        tháng 9  năm 2021

Kính gửi:

    - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố;

    - Trung tâm GDNN - GDTX cấp huyện.

Căn cứ Công văn số 577/GDTĐ ngày 14/9/2021 của Báo Giáo dục và Thời

đại, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phát động, hưởng ứng cuộc thi “Những kỷ

niệm sâu sắc về thầy/cô giáo và mái trường mến yêu”;

Nhằm ghi nhận, tôn vinh những thầy giáo, cô giáo có tình cảm, việc làm,

thành tích tốt đẹp, đóng góp tích cực cho công cuộc đổi mới giáo dục; ghi nhận

và tôn vinh những cơ sở giáo dục có nhiều đổi mới, sáng tạo trong dạy học và

giáo dục học sinh; phản ánh những tình cảm tốt đẹp của học sinh, sinh viên, phụ

huynh học sinh đối với các thầy giáo, cô giáo và các nhà trường, góp phần nâng

cao tính giáo dục, khơi gợi niềm tự hào của mỗi học sinh, sinh viên với trường,

lớp và thầy/cô; động viên, khuyến khích các thầy giáo, cô giáo vượt qua khó

khăn, tiếp tục có những cống hiến cho ngành Giáo dục và cộng đồng xã hội;

củng cố niềm tin của xã hội đối với ngành Giáo dục, góp phần thực hiện thành

công đổi mới giáo dục và đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Giáo

dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố, các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện động viên, khuyến khích và thông tin về

cuộc thi để cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, sinh viên… hưởng ứng, tích cực

tham gia Cuộc thi (Điều lệ đính kèm).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc phát sinh, đề nghị

liên hệ với Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở) để kịp thời phối hợp

tháo gỡ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

		thoilt@dienbien.edu.vn
	2021-09-17T16:41:31+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-09-17T16:44:35+0700

		2021-09-17T16:44:52+0700

		2021-09-17T16:45:05+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2021-09-17T16:45:21+0700